
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

21.08.2025                                                                                                         № 4719 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 10.06.2015 № 1524 «Об утверждении Порядка 

разработки прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования город Мурманск на среднесрочный и 

долгосрочный периоды» (в ред. постановлений от 25.07.2016 № 2278,  

от 10.11.2016 № 3424, от 04.09.2017 № 2887, от 02.10.2018 № 3381,  

от 21.05.2020 № 1192, от 14.02.2022 № 336, от 21.06.2022 № 1649,  

от 08.06.2023 № 2106, от 16.05.2024 № 1769, от 29.10.2024 № 3562,  

от 20.06.2025 № 3144) 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании  

в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 19.12.2014  

№ 1817-01-ЗМО «О стратегическом планировании в Мурманской области», 

Уставом муниципального образования городской округ город-герой 

Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска от 27.03.2015  

№ 10-135 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании  

в городе Мурманске» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 10.06.2015 № 1524 «Об утверждении Порядка разработки 

прогноза социально-экономического развития муниципального образования 

город Мурманск на среднесрочный и долгосрочный периоды»  

(в ред. постановлений от 25.07.2016 № 2278, от 10.11.2016 № 3424,  

от 04.09.2017 № 2887, от 02.10.2018 № 3381, от 21.05.2020 № 1192,  

от 14.02.2022 № 336, от 21.06.2022 № 1649, от 08.06.2023 № 2106, от 

16.05.2024 № 1769, от 29.10.2024 № 3562, от 20.06.2025 № 3144) следующие 

изменения: 

- пункт 1.8 раздела 1 «Общие положения» изложить  

в следующей редакции: 

«1.8. Исходной базой для составления прогноза являются: 



2 

 

- положения послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации; 

- сценарные условия функционирования экономики Российской 

Федерации, основные параметры прогноза социально-экономического 

развития Российской Федерации на текущий и плановый периоды; 

- сценарные условия функционирования экономики Мурманской 

области, основные параметры прогноза социально-экономического развития 

Мурманской области на текущий и плановый периоды; 

- стратегия социально-экономического развития муниципального 

образования город Мурманск; 

- план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования город Мурманск; 

- государственные и муниципальные программы; 

- ежегодный отчет Главы города Мурманска о результатах своей 

деятельности, о результатах деятельности администрации города Мурманска, 

в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов города 

Мурманска; 

- ежегодный доклад Главы города Мурманска о достигнутых значениях 

показателей для оценки эффективности деятельности органов местного 

самоуправления; 

- информация территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Мурманской области; 

- информация субъектов прогнозирования; 

- материалы, публикуемые в официальных изданиях и СМИ.». 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в 

сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы города Мурманска Костина А.А. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Мурманска                                                                 И.Н. Лебедев 


